[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

XVсессия                                                                                                                                IV  созыва

РЕШЕНИЕ

       21 ноября  2019 года                                                                                                         №  139
О передаче в безвозмездное пользование

ФГУП «Почта России» муниципального
имущества

          Руководствуясь пунктом 1 статьи 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 4.2 части IV Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», утвержденного Решением VIII сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» I созыва от 30 мая 2007 года № 70 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Суоярвский район», принимая во внимание обращение УФПС Республики Карелия - филиала ФГУП «Почта России» от 18.10.2019 № Ф.10-30/387  Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район»
1. РЕШИЛ:

2. Передать в безвозмездное пользование Федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» следующее муниципальное имущество:
а) помещение нежилое общей площадью 84,5 кв. м, кадастровый номер  10:16:0010512:194, расположенное по адресу: Республика Карелия, г. Суоярви, ул. Суоярвское шоссе, д. 7, пом. 98;

б) помещение нежилое общей площадью 34,3 кв.м., расположенное по адресу: Республика Карелия, Суоярвский район, пос. Суоёки, ул. Комсомольская, д. 4, пом. 1, номера на поэтажном плане 4, 5.

3.  Администрации муниципального образования «Суоярвский район» заключить  с Федеральным государственным унитарным предприятием «Почта России» договор  безвозмездного пользования  имуществом, указанным в пункте 1 настоящего Решения, предусмотрев срок безвозмездного пользования имуществом до момента подписания акта приема-передачи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в федеральную собственность.

Председатель  Совета депутатов

МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                              Н.В. Васенина